総会議事録

日本原子力学会「核燃料部会」第１７回会員総会
（平成１３年秋の大会時）議事録

　　　日　 時　　 ：　平成１３年９月２０日（木）　１２：００～１２：３０
　　　場　 所　 　：　北海道大学　高等教育機能開発総合センター　Ｎ２講義室
　　　出席者数　：　核燃料部会員多数

　 市川部会長から挨拶があり、その後、関電 後藤委員の進行により、下記議題についての説
明が行われ、出席者の了解が得られた。

１． 活動報告　：　後藤委員（関電）より以下の活動報告を行った。
　(1) 会報
　　　　 第３５号（平成１３年７月号）発行
　(2) 総会
　　　　　平成１３年３月２８日（水）　於、武蔵工業大学
　　　　　平成１３年９月２０日（水）　於、北海道大学
　(3) 部会企画セッション
　　　　　「Nuclear Fuels and Materials Research at the OECD Halden Reactor Projects」
　　　　　　OECD Halden Reactor Project Wolfgang Wiesenack氏（秋の大会時（平成１３年９月
２０日））
　(4) 運営委員会
　　　　　平成１３年１月１６日（火） （平成１３年第１回）
　　　　　平成１３年３月２７日（火） （平成１３年第２回）
　　　　　平成１３年７月１１日（水） （平成１３年第３回）
　　　　　平成１３年９月２０日（木） （平成１３年第４回）
　(5) 核燃料部会収支
　　　　　平成１２年度部会決算報告・１３年度部会収支・１４年度予算案について、異議無く了承
された。

２．　今後の活動計画
　（１） 会報　　　　  ：　第３５号（平成１３年６月号）発行予定
　（２） 総 会　　　　 ：　平成１３年９月１９日(水)～２１日(金)（北海道大学）秋の大会時
　（３） 特別講演　  ：　春の大会時（検討中）
　（４） 運営委員会 ：　平成１４年の運営委員会について、例年どおり計画していることが報告さ
れた。

３．　部会長・副部会長・運営委員会の交代
　それぞれ下記のとおり交代が提案され、異議無く了承された。また、市川前部会長、山脇新部
会長、大井新副部会長からそれぞれ挨拶があった。
　その後、核燃料部会を代表して、山脇新部会長より、市川前部会長のご功労に対し感謝状を
贈呈した。
　　　［部会長の交代　  ］　市川先生　→　山脇先生
　　　［副部会長の交代 ］　山脇先生　→　大井氏
　　　［委員の交代　　   ］　ＪＮＣ　野村委員　→　河野委員
　　　　東電 服部委員　 →　久保田委員 （第３回運営委員会より）
　　　　ＮＦＩ 後藤委員　  →　小林委員
　　　　ＪＮＦＬ 向原委員 →　米田委員　　（第４回運営委員会より）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

過去の総会議事録の一覧はこちらです。

過去の総会議事録一覧

もどる